
O Z VĚ NY 5
k teré bylo vidět z dálk y. Ta zah rada m ěla neopak ovatelné k ouzlo, 
k teré m iloval i fotograf Jos ef Sude k , dlouh oletý přítel rodiny 
Roth m ayerů. Ř ík ával jí k ouzelná zah rádk a a m noh o je h o fotografií 
poch ází právě odtud. Pam atuji s e  na dlouh á če k ání Jos efa Sudk a 
na správné světlo nebo slunce, aby fotografie  byla tak ová, jak ou s i 
ji představoval.“

Listujem e  v k nize  Jos efa Sudk a a dívám e s e  na nádh e rné snové 
černobílé fotografie . M ají opravdu neopak ovatelnou atm osféru, 
ře k la bych , že  v tom  jsou opravdu nedostižné. Z ah rada na nich  
působí tak  k rásně m ile, že  věřím  paní H avelk ové, že  ji m ěla m oc 
ráda.
„Syn O tty Roth m ayera,“ pok račuje paní H avelk ová, „m ůj 

bratranec H onza, te h dy ch odil s e  Sudk em  na je h o dlouh é 
fotografick é výpravy a pom áh al m u s  je h o vozík em  
s  fotoaparátem . Sude k  h o za to učil fotografovat.“

Povídání nebere  k once . Sedím  u stolu s  čajem  a pod je h o 
s k leněnou de s k ou je  jem ná paličk ovaná k rajk a. O bdivuji tak  
k rásnou práci, vím , že  paní H avelk ová um í paličk ovat.
„A víte , že  m anželk a O tty Roth m ayera Božina tak é 

paličk ovala? Dok once učila k rajk u ve Šk ols k ém  ústavu, k terý byl 
na Václavs k ém  nám ěstí. I k dyž nevím , je stli s e  te h dy tak  ta š k ola 
již jm enovala. M ám  tu po ní návrh y k raje k .“

Povídám e  dlouh o, staré obrázk y ožívají a realita ustupuje . 
O dch ázím  a je  m i jasné, že  v zdánlivě m rtvém  k am eni pom ník u a 
tenk é niti k raje k  je  m noh o života.

M ark éta Tlam ich ová

110. VÝROČ Í Z ALOŽENÍ 
ONDŘEJOVSKÉ H VĚZ DÁRNY

Dne 21. ledna 189 8 Jos ef Frič z vlastních  prostředk ů zak oupil 
od obce  O ndřejov pozem e k  na vrch olu M anda, aby zde  vybudoval 
h vězdárnu. Pozem e k  zak oupil za 9 00 zlatých , avšak  s  podm ínk ou, 
že  bude  sloužit pouze vědeck ým  účelům . Uctil tak  pam átk u svéh o 
zem řeléh o bratra Jana, s  ním ž ch těl us k utečnit společný cíl týk ající 
s e  vybudování če s k é h vězdárny. Z ám ěr s e  us k utečňoval tak , jak  to 
dovolovaly prostředk y zís k ávané výrobou přístrojů jem né 
m ech anik y. První obs e rvatoří byla dřevěná bouda na jižním  svah u 
M andy za zah radou vily Eleonory Eh renbergerové. Vila byla 
později odk oupena a užívána jak o byt ředitele ústavu. Aby s e  na 
vrch lou M andy m oh lo začít stavět, byla tam  vytvořena větš í 
ploš ina a pom níče k , k terý na vrch olu stál od r. 19 40, byl přene s en 
o něk olik  de s íte k  m etrů níž. 

Návrh  staveb byl svěřen arch ite k tu Fantovi, autorovi m noh a 
vynik ajících  staveb, m j. i pražs k éh o H lavníh o nádraží. S vlastní 
stavbou bylo započato až v roce  19 05. Nejprve byla postavena 
pracovna , následoval dom e k  zah radník a a dva pozorovací dom k y 
po obou stranách  ploš iny. V dom cích  byly um ístěny astronom ick o-
geodetick é přístroje  pro m ěření pře sných  zem ěpisných  souřadnic. 
Přístroje  byly vyrobeny podle návrh ů prof. Nušla, větš inou ve 
vlastní Fričově dílně v Praze v Am erick é ulici. 

V roce 19 11 byla postavena západní k opule v níž byl později 
instalován Fričův astrograf. V roce 19 12 je  dostavěna centrální 
k opule vybavená Clark ovým  dalek oh ledem .

V roce 19 28 k  výročí 10 let trvání republik y nabídl pan Jos ef 
Frič h vězdárnu če s k ém u státu pro účely Karlovy univers ity. Po 
převzetí do státní správy byla ondřejovs k á obs e rvatoř 
pojm enována „ Ž alov, h vězdárna bratří Jos efa a Jana Friče “ . 
Následovalo období života obs e rvatoře  s e  s k rom ným  personálním , 
m ateriálním  a finančním  zabezpečením .

Převzetí správy pro potřeby něm eck é Karlovy univers ity s e  
us k utečnilo 18. listopadu 19 42. Válečné období nezpůsobilo na 

zařízení žádné š k ody a dok once byla vystavěna jedna nová 
budova, stojící vlevo od ce sty při vstupu s everní branou. V závěru 
válk y existoval údajně rozk az, podle nějž byla i ondřejovs k á 
obs e rvatoř zah rnuta do s eznam u obje k tů určených  k  lik vidaci.

Po válce 19 45 s e  stala h vězdárna opět součástí Státní 
h vězdárny. O d rok u 19 52 přech ází pod správu Č SAV.

Doch ází k  rozš iřování a výstavbě nových  obje k tů, jak o 
sluneční obs e rvatoř, m ech anick é dílna atd. Vyvrch olením  je  stavba 
dvoum etrovéh o dalek oh ledu (19 67). 

Pave l Ř e zba

Koope rativa, pojišťovna, a.s.- ing. O lga 
Rudolfová, výh radní pojišťovací poradce . 
Turk ovice -Bork a 76, te l: 606 712 9 69 , e m ail: 
o.rudolfova@tiscali.cz.
9  le t zk uše ností v pojišťovnictví vče tně 
ve de ní pražsk é pobočk y. Nabízím  pojištění 
dom ácnosti, rodinných  dom ů, ch at a 
ch alup, h avarijní pojištění, pojištění 
podnik ate lů, životní a úrazové pojištění, 
pe nzijní připojištění, stave bní spoře ní a další



6 O Z VĚ NY

KRÁTKÉ OH LÉDNUTÍ Z A DNEM  
H ASIČŮ V TURKOVICÍCH

Kdo nelenil a vyrazil poslední zářijovou sobotu po obědě do 
Turk ovic, určitě neproh loupil. Na prostranství „U Křížk u“ 
turk ovičtí h as iči představovali zre k onstruovanou cisternovou 
autom obilovou střík ačk u LIAZ  CAS 25 .

Cílem  této ak ce  bylo uk ázat občanům  spe k trum  událostí, při 
k terých  jsou m ístní h as iči sch opni dík y nové cisterně zasah ovat. 
Toh oto k lání s e  účastnily i jednotk y ok olních  obcí a jednotk y 
H as ičs k éh o zách rannéh o sboru ze  Ř íčan.

Nejprve Pepa Brabec s eznám il podrobně přítom nou veřejnost 
s  vlastní re k onstruk cí vozidla a ostatní členové výjezdové jednotk y 
názorně na vozidle uk ázali je h o vybavení určené pro převážnou 
část prováděných  zásah ů . 

Pro názornost Vám  naš í Liazk u představím  i já. Pro obec 
O ndřejov zajiš ť uje Sbor dobrovolných  h as ičů Turk ovice  souběžně 
s  jednotk ou z O ndřejova činnost v oblasti požární och rany. 
Vozidla, k terá vlastní řada dobrovolných  jednote k  včetně té naš í, 
jsou k onstruk čně zastaralá a pro dne šní potřebu nevyh ovující. 
Boh užel nák up novéh o m oderníh o požárníh o vozu je  pro obec 
nedostupný, proto jsm e  s e  rozh odli pro celk ovou re k onstruk ci naš í 
staré cisterny. 

Vym ěnili jsm e  stávající poh onnou jednotk u –  m otor za 
výk onnějš í a původní převodovk a byla nah razena novou 
de s etistupňovou. Pro zvýš ení brzdnéh o účink u byl nam ontován 
ele k trom agnetick ý retardér. Dále bylo nainstalováno s e rvořízení a 
ruční brzda ovládaná pneum atick y. Na vozidle proběh la i oprava 
k arosářs k ých  dílů včetně prostoru nádrže  na vodu a k om pletníh o 
lak u. Vozidlo bylo upraveno a osazeno vybavením , k teré odpovídá 
současným  potřebám . Z a vš ech ny bych  jm enoval: h ydraulick é 
vyproš ť ovací zařízení, ele k trocentrála, osvětlovací stožár, plovoucí 
čerpadlo, ponorné čerpadlo, m otorová pila, m otorový vysavač, 
vzduch ové dých ací přístroje , m otorová rozbrušovací pila a dalš í.

A nyní s e  již dostávám e k   sobotním u k lání. Diváci m ěli 
v průběh u celéh o odpoledne m ožnost vidět uvedenou cisternu 
přím o „v ak ci“ a to prostřednictvím  pěti živých  uk áze k  zásah ové 
činnosti. Dovolím  s i je  v k rátk osti přiblížit:

1. Z ásah  za použití h orotech nik y –  zách rana osoby uvízlé ve 
výšce nebo nad volnou h loubk ou. 2. Uk ázk a dopravní ne h ody 
osobníh o autom obilu a následnéh o vyproštění zraněných  osob 
pom ocí h ydraulick éh o vyproš ť ovacíh o nářadí, pos k ytnutí první 
pom oci zách rannou službou a transport sanitním  vozem  do 
nem ocnice . 3. Uk ázk a lik vidace nebezpečnéh o h m yzu. 4. Uk ázk a 
zásah u při h avárii cisterny s  nebezpečnou látk ou za použití 
protich em ick ých  oblek ů OPCH O  9 0. 4. Uk ázk a lik vidace strom u 
spadléh o pře s  m ístní k om unik aci. 5. Poslední uk ázk ou byl zásah  
při požáru ch aty s e  současnou evak uací osob, zvířat a cennéh o 
m ajetk u z h ořícíh o obje k tu.

Z da s e  Den h as ičů povedl a program  s e  líbil už nech ám  na těch , 
k teří 29 . září do Turk ovic přišli .

Na celé ak ci s e  podílely jak  už js em  v úvodu uvedl i ostatní 
jednotk y sborů dobrovolných  h as ičů. Touto ce stou bych  ch těl 
předevš ím  poděk ovat k olegům  z O ndřejova, Lens edel, Senoh rab a 
jednotce H Z S ze  Ř íčan. Dále pak  Z ách ranné službě a to k onk rétně 
panu M iroslavu Šaldovi jun. z H rus ic. A snad největš í dík  patří 
Jos efu M atysovi z O ndřejova, k terý v „š ibeničním  term ínu“ a 
zdarm a přistavil svůj jeřáb pro uk ázk u výš k ových  prací.

S přáním  vš e h o ne jle pš íh o v roce  2008 Je nda 
Brabe c, ve lite l je dnotk y SDH  Turk ovice

OH LÉDNUTÍ Z A VÁNOCEM I…
Vzpom ínám -li na text uvádění Vánočníh o k oncertu, nutí m ě 

nejen k  zam yšlení, ale vybavím  s i i k rásný k ulturní zážite k .
„Jak o k orále v náh rdelník u s e  k  sobě řadí dny naš e h o života, 

na první poh led poznam enané m onotónní vš edností. A přece  je  
k aždý z nich  jiný, jak o je  věčně prom ěnlivý život, k terý do nich  
vpisuje  své příběh y. Pod nános em  k aždodennosti s e  tak  střídají 
lids k é radosti i sm utk y, lidé k rásní novým i nadějem i. Jsou však  i 
dny výjim ečně sváteční.“

M us ím  k  nim  přiřadit tak é 21. pros inec, k dy ondřejovs k ý 
k ulturní dům  ožil tóny h udebních  nástrojů, zpěvem  k oled, těch  
starých  písní, k teré rozjasní m ysl, zatají dech  a na naš ich  tvářích  
vyk ouzlí radostný úsm ěv.

Už s i ani nedovedu představit Vánoce v O ndřejově bez Č e s k é 
m š e  vánoční Jana Jak uba Ryby.  Tóny znám é s k ladby libě znějí, 
naš e  s rdce  s e  rozbuš í a do naš ich  duš í vstoupí k lid a oče k ávání 
k rásnéh o zážitk u. 

Na stupíne k  vedle dirigenta Ř íčans k éh o k om orníh o orch e stru, 
pana Jos efa Z ich y, vystoupila m ladičk á, nadaná h ouslistk a, Klára 
Kutm anová, aby rozezvučila svůj nástroj a s  citem  sobě vlastním  
zah rála doprovázena orch e strem  Koncert G dur pro h ousle a 
orch e str Jos eph a H aydna. Patří jí obdiv stejně jak o pěveck ém u 
sboru v provedení Č e s k é m š e  vánoční.

Dobrovolným  příspěvk em , k terý plyne do Děts k éh o dom ova 
ve Stránčicích , tak  s k ončil k oncert, z něh ož, jak  doufám , i vy jste  
odch ázeli plni radosti a obdivu nad těm i, k teří jej pro vás  
připravili.

Vratislava Vom áčk ová

VODA A VODNÍ SVĚT
Ž áci 1. stupně vydávají časopis  Pětilíste k . 
Nem us íte  m ít ani potápěčs k é brýle. Fantazii s e  m eze  

ne k ladou. 
Naš e  děti ze  Z ák ladní š k ole v O ndřejově leh ce  dok ážou 

zaplnit stránk y svéh o časopisu. Stránk y 2. čísla „zalila voda“ . 
Nah lédněte do dílny m alých  „m istrů“ .  

Dana H orálk ová



O Z VĚ NY 7

Z PRAVODAJSTVÍ Z  TJ SOKOL 
ONDŘEJOV

Valná h rom ada TJ Sok ol O ndřejov s e  us k uteční v sobotu 
16. února 2008 v re stauraci "Na h řišti“ od 17,00 h od. H lavním  
bodem  program u, k rom ě zpráv o činnosti h lavníh o výboru a 
jednotlivých  oddílů, bude  volba novéh o výboru, k terý bude  řídit 
činnost naš í organizace . Do novéh o výboru zatím  k andidují tito 
členové: Frant. Kruck ý, Jar. Křeče k , Frant. H nízdo, Iva Staňk ová a 
Jan Kölbl st. V h lavním  výboru budou  zastoupeny svým i 
k andidáty fotbalový a tenisový oddíl i odbor SPV. Volební období 
je  dvouleté. H lavní výbor tím to zve své členy a věří ve velk ou 
účast svých  členů.

Do ak ce  „Sportuj s  nám i“ 2008 jsm e  s e  přih lás ili s  těm ito 
ak cem i:

1. Volejbalový turnaj dvojic - duben 2008
1. Děts k ý sportovní den -  31. 5. re sp.1. 6. 2008
2. Fotbalový turnaj žák ů - 21. 6. 2008
3. Noh ejbalový turnaj - 28. 6. 2008
4. Olym piáda veteránů -  červenec 2008
5. Olym piáda žen - červenec 2008
6. Děts k á olym piáda - září 2008
7. Tenisový turnaj - září 2008
8. Florbalový turnaj - pros inec 2008
Podm ínk ou pro us k utečnění něk terých  ak cí je  zís k ání 

dostatečnéh o počtu nadš ených  organizátorů.
Příprava „A“ m užstva začne ve čtvrte k  29 . ledna. Jednou týdně 

s e  bude  trénovat v tělocvičně a jednou týdně v terénu. V term ínu 
5. - 8. února je  plánováno zim ní soustředění v Krk onoš ích . Do 
přípravy s e  zapojí i noví h ráči Rom an Waltera a M iroslav M aštera, 
k teří přišli na půlroční h ostování.

Jsou zajištěny tyto přípravné zápasy:
24. 2. neděle O ndřejov - Kostelec u Křížk ů. Výk op: 8,30 h od, 

h řiště: Kostelec nad Č erným i le sy
27. 2. středa O ndřejov –  Pacov. Výk op: 19 ,30 h od, h řiště: 

Uh říněves
7. 3. páte k O ndřejov –  Stř. Sk alice  „B“ . Výk op: 18,00 h od, 

h řiště: Kostelec nad Č erným i le sy
Trenér m užstva Jiří Bubeník  st. věří, že  vš ich ni h ráči přistoupí 

k  přípravě zodpovědně, aby s e  dok onale připravili na těžk é jarní 
m istrovs k é boje  o zách ranu 3. třídy. Z ačínám e  15. března ve 
Svojeticích .

Tradiční m aš k arní ples  a děts k ý k arneval s e  k onají 
v netradičním  term ínu 1. a 2. března 2008. M aš k arní ples  začíná ve 
20,00 h od a děts k ý k arneval ve 14,00 h od. Na těch to ak cích  bude  
h rát Jiří Reče k  m l. a Pavel Č erný. Věřím e  ve Vaš i velk ou účast a 
přejem e  Vám  h ezk ou zábavu.

Jan Kölbl –  s e k re tář TJ Sok ol Ondře jov

M ILÍ SPOLUOBČANÉ ONDŘEJOVA, 
TŘEM BLAT A TURKOVIC ,

cink otem  zvonk u začínal den 17. pros inec, k dy jsm e  us edali na 
židle Kulturníh o dom u a s  oče k áváním  a zatajeným  dech em  jsm e  
če k ali na zvuk  h udebních  nástrojů a zpěv písní snad 
nejk rásnějš ích . Před nám i s e  odk ryla ce sta ušlapaná, po níž k ráčela 
M arie  s  Jos efem . Nech ali jsm e  tak  plynout příběh , k terý od 
nepam ěti spojuje lidi dobré vůle, příběh  „O  Ježíš k ovi“ . Naladili 
jsm e  tak  svoje duš e  na dobu vánoční a pozorně jsm e  sledovali 
vystoupení naš ich  dětí –  h e rců,zpěvák ů a m uzik antů. Vyzk ouš eli 
jsm e  s i společně, že  výsledk em  š k olní práce  m ůže  být opravdový 

úspěch . Troufám  s i tvrdit, že  úspěch , k terý jsm e  zažili, byl 
nebývalý. Je však  výsledk em  práce  tým u lidí, k teří s e  o něj 
přičinili. 

Děk uji Nataš e  Šk ardové za nápad, výtvarné pojetí, návrh y a 
realizaci pozváne k  a plak átů.

Děk uji Yvoně Staňk ové za realizaci pře k rásných  k ulis .
Děk uji M ílovi Ř ezbovi za ozvučení, h udební doprovod, 

osvětlení a podporu.
H e rcům  děk uji za nádh e rné h e reck é výk ony.
Děk uji m uzik antům  i zpěvák ům  –  „Byli jste  úžasní“ .
Děk uji Pavlu Ř ezbovi za osvětlení a světelné efe k ty.
Poděk ování patří i těm , k teří s e  podíleli na přípravě sálu. Velm i 

h odnotím  pom oc H any Ch aloupk ové, Blank y Kyclerové, pana 
Novotnéh o a žák ů 8.třídy.

Vánoční pos ezení m ělo i dim enzi ch aritativní. Z ám ěrem  bylo 
dobrovolným  vstupným  zís k at finanční prostředk y pro naš e h o 
ch lapečk a, k teréh o vidíte  na fotografii - Falaye O ulare  z m ěsta 
Conak ry v Guine i. V loňs k ém  roce  jsm e  m y, žáci a učitelé 
ondřejovs k é š k oly, adoptovali toh oto africk éh o ch lapce . Naš ím  
cílem  je  zprostředk ovat přístup k e  vzdělání a pom oci dítěti, k teré 
s e  nach ázelo v podm ínk ách  úplné ch udoby. Podařilo s e  vybrat 
částk u 3 870 Kč, a zajistit tak  zák lad k  uh razení druh éh o š k olnéh o 
pro naš e  dítě. Děk ujem e  vš em , k teří přispěli. Loučím  s e  s  vám i s  
pocitem , že  jsm e  m y vš ich ni něčím  přispěli k  tom u, že  svátk y 
vánoční byly tím , čím  by m ěly být, totiž svátk y porozum ění, 
solidarity a vzájem né nák lonnosti m ezi vš em i lidm i.

Vráťa Vom áčk ová

H URÁ  NA  H ORY!
Každoročně odjíždějí naš i „s edm áci“ na týdenní pobyt do 

Krk onoš , aby s e  naučili zdolávat vrch olk y h or, nebo alespoň 
zdok onalili svou lyžařs k ou form u. A k om u s e  nepodaří s k am arádit 
s e  s  výzbrojí, aspoň s e  nadých á čerstvéh o h ors k éh o vzduch u a 
odpočine  s i od š k olních  povinností.

Letošní lyžařs k ý k urz začíná 16. února 2008 na ch atě JANA 
v Dolních  Rejdicích  na rozh raní Jizers k ých  h or a Krk onoš . Jak  s e  
s edm áci poprali s  h ors k ým  m as ivem , zda byli důstojným i partnery 
svým  vedoucím  a průvodk yním  Nataš e  Šk ardové a Jarce 
M odráčk ové, s e  dozvím e  po jejich  příjezdu 23. února 2008.

Vš em  přejem e  k rásný pobyt a š ť astný návrat

Vratislava Vom áčk ová 

Ch ata JANA



SPO LEČ ENSKÁ  RUBRIKA

Blažena M ach áčk ová, O ndřejov, 81 let
Jos ef Re iter, O ndřejov, 82 let
Vlastislava Gráfová, O ndřejov, 75 let
Václav Vycpálek , O ndřejov, 81 let
Květuš e  Velk ová, Turk ovice -Bork a, 86 let
Jos ef Z dvih al, O ndřejov, 82 let
M ilan Kašpáre k , O ndřejov, 70 let
Liddy Kaftanová, Třem blat, 9 2 let
Božena Vilh elm ová , O ndřejov, 85 let
M ilada Bečk ová, O ndřejov, 80 let

M iloslava Šenych ová, O ndřejov, 86 let
Anna Kroupová, Turk ovice , 87 let
Václav Švanda,  O ndřejov, 88 let
M arie  Vycpálk ová, O ndřejov, 75 let
Květuš e  Č ih ák ová, O ndřejov, 82 let
Boh uslav M ich al, Turk ovice , 80 let
Jos ip Klezce k , O ndřejov, 85 let
Anna M atysová, Třem blat, 85 let
M arie  Vávrová, O ndřejov, 80 let
Luděk  Neužil, O ndřejov, 82 let

Jubilea: leden, únor

Vš em  oslavencům  srdečně blah opřejem e a přejem e pevné zdraví do dalš ích  let !!!

Úm rtí
Ladislav Frinta, O ndřejov
Františ e k  Z nam enáče k , O ndřejov

Noví občánci
Antonín M alý, O ndřejov
Luk áš  H ejm a, O ndřejov
Rozálie  Kvapilová, Turk ovice

Vítám e m ezi nás a přejem e h odně zdraví 
a štěstí!!

Poděk ování
Děk uji obecním u úřadu za m ilé blah opřání a dáre k  
k  m ým  narozeninám , k teré m i předaly paní Staňk ová a 
M . Novotná.

Vlastislava Gráfová
Děk uji obecním u úřadu za přání a dáre k  k  m ým  
narozeninám , k terý m i předaly pí. M . Novotná a 
Staňk ová.

Ludm ila H nízdová
Děk uji obecním u úřadu za m ilé přání a pozornost, k teré 
m i předaly pí. Klok očník ová a pí. Švandová.

M arie  Šafrová 
Děk uji upřím ně za vaš e  blah opřání k  m ým  
narozeninám , děk uji za dáre k , k terý potěš il.

Drah om íra Pospíš ilová
Děk uji O becním u úřadu v O ndřejově za m ilé přání a 
věcný dáre k  k  m ým  narozeninám .

M iloslava Novák ová
Děk ujem e  obecním u úřadu za m ilé dárk y k  naš im  
narozeninám , k teré slavím e  tém ěř společně.

M anže lé R e ite rovi
Děk uji vš em  zam ěstnancům  obecníh o úřadu za m ilou 
pozornost a dáre k , k terý m i přine sla sym patick á paní 
Brabcová k  86. narozeninám . Tak ové vstřícné jednání 
jistě k aždéh o potěš í. Je ště jednou vřelé dík y.

Květa Ve lk ová –  Bork a

Zaslouží si poch valu!
Tak  nevím , zda-li s e  je ště veřejně ch válím e , ale dom nívám  s e , 

že  v O ndřejově s e  na tento způsob poděk ování dosud 
nezapom nělo. I k dyž … .

Dostalo s e  m i m iléh o pozvání na s etk ání „dříve narozených “ . 
To m i udělalo radost. Proč ne? Dříve narozená js em , a tak  js em  
pozvání ráda přijala. Posledních  něk olik  let js em  vlastně zvala já a 
dalš í členk y SPO Z u s e  m nou spolupracovali. Pak  js em  ale 
bojovala s  neduh y věk u, a nás  v tu dobu nik do nik am  nezval.

Radostně js em  tedy 14. pros ince  2007 šla vych utnat jak é to je , 
přijít k  h otovém u. Pracovnice  SKC v O ndřejově m ě dok once 
pozvaly osobně. Snad za zásluh y m inulé, či proto, že  m ěly obavy, 
aby tam  alespoň něk do byl.

Byla js em  m ile pře k vapena. Salóne k  byl plný, vš ich ni ve 
svátečním , na stole svíčk y, s k lenk y, cuk roví. Paní Princová vítala 
přích ozí, m anaže rk a, paní Ř e šátk ová, představila plán do dalš íh o 
období a předevš ím  s ebe . O bě dám y braly toto s etk ání vážně, 
protože  to s k utečně je společens k á událost. O no to není le h k é být 
„odjinud“, nevědět k do a s  jak ou přijde . M yslím , že  to netrvalo 
více  než dvacet m inut a pře s k očila jis k ra sym patií a k rásný 
předvánoční čas , naplněný porozum ěním , plynul v naprosté 
poh odě. K tom u vš em u je ště vystoupení k ytarových  „m istrů“ pod 
vedením  Jana Beránk a, pěveck é duo za doprovodu k láves , sbor 
tvořený „dříve narozeným i“ . Co s i víc přát?

Po něk olik a h odinách  jsm e  s e  spok ojeně rozch ázeli do svých  
dom ovů, navíc obdarováni k osm etik ou od las k avé sponzork y.

Č e k áte , co závěrem ? No jasně!
O bě dám y z SKC v O ndřejově, zasloužíte  s i poch valu a dík !

Eva Je le nová

Prodám  zděnou rodinnou h robk u č. 66 na 
h řbitově v O ndře jově. Ce na doh odou. 
Kontak t: 323 655 278

Vydává Obe c Ondře jov. Šéfre dak tor P. Ř e zba. 
R e dak ční rada: J. Kölbl, J. Kycle r, M . M ach áče k , J. Poh ank ová, 
M . Tlam ich ová, V. Vom áčk ová. R e gistrováno zn. M K Č R E 1269 5.
CENA 5 Kč




